证券代码: 301011 证券简称: 华立科技

广州华立科技股份有限公司 投资者关系活动记录表

编号: 2022-005

投资者关系活动类别	□特定对象调研	□分析师会议	
	□媒体采访	□业绩说明会	
	□新闻发布会	□路演活动	
	□现场参观	■其他 (电话交流会)	
参与单位名称及人员 姓名	国海证券研究所、明世伙伴基金、中钢投资、光大资管、海通证券、 华龙证券等机构投资者,共计12人,参会人员名单详见后续附表。		
时间	2022年9月2日 下午15:00		
地点	电话会议		
上市公司接待人员姓 名	证券事务代表 华舜阳、证券部工作人员 黄益		
投资者关系活动主要内容介绍	一、介绍公司基本情况		
	公司主要从事游戏游艺设备的设计、研发、生产、销售和运营。		
	公司以"为用户创造的	快乐"为宗旨,秉承"绿色文化、创意科技、	
	用科技享受生活"的发展理念,以建立全球一流的文化游乐企业为		
	战略目标,持续实施模式创新、管理创新、技术创新,完善业务结		
	构,提高设计、研发能力,拓展销售渠道,完善运营模式,涵盖游		
	戏游艺设备设计、研发、生产、销售、运营等环节,形成完整产业		
	链。		
	上半年,公司实	现营业收入 257,157,689.36 元,同比增长	

2.98%,实现归属于上市公司股东扣非后的净利润 4,907,576.70 元,同比减少 85.29%。受国内疫情反复影响,公司部分游乐场运营服务和国内游乐场客户曾多次暂停营业以配合疫情防控工作,其中上海地区影响较大;线下游乐业态因疫情影响及节假日消费人流减少承受较大压力,公司动漫 IP 衍生产品业务和游乐场运营业务经营情况未达预期。

公司预期随着疫情逐步缓解及疫情防控措施逐步常态化,公司 动漫 IP 衍生产品业务和游乐场运营业务将逐步恢复正常。

二、交流环节

1、 游戏游艺设备业务与动漫IP衍生产品业务有什么区别? 有 什么竞争优势?

答:游戏游艺设备业务是公司的基石业务,公司通过向游乐场和主题乐园等客户销售游戏游艺设备。目前公司已获得了多款IP在游戏游艺设备领域的全球或区域代理权,通过获取国际知名IP授权并进一步设计开发,保持游戏游艺设备业务稳步发展。

动漫IP衍生产品业务系公司借鉴日本ACG产业(泛指包括Animation动画、Comic漫画、Game游戏等内容的二次元文化产业)的先进经验,在国内率先推出的业务模式,公司动漫IP衍生产品主要通过向游乐场门店投放动漫卡通设备并持续销售动漫IP衍生产品实现。动漫IP衍生产品配套动漫卡通设备使用,动漫IP衍生产品融合了正版IP动漫形象的卡片、手办等,消费者每次使用动漫卡通设备时均可获取相关产品。公司通过向合作门店销售动漫IP衍生产品获取收入。

公司在游戏游艺行业深耕多年,自成立以来一直专注于游戏游艺领域,在产业链、文化创意与科技创新、管理团队、全球资源渠道以及IP渠道等方面均具有一定的优势。

2、请问公司有没有进行IP储备?

答:公司重视发展前瞻性技术和储备优质IP资源,公司将根据市场需求结合自身实际情况适时选择、储备、培育IP资源。同时,公司正扩充研发团队,加大产品研发力度,着力投入具有国潮特色的IP产品研发。

3、请问公司近期还会推出新的动漫卡通作品吗?

答:公司将根据市场需求结合自身优势,适时推出优质动漫IP 衍生产品,短期内会以今年新品《我的世界》为投放重点。

同时,公司持续加强与全球顶流IP的深度合作,通过联合研发和代理发行,用全球化视野深耕游戏游艺设备领域IP的合作与运营,提高《我的世界》、《宝可梦》、《奥特曼融合激战》等动漫IP衍生产品的营运与推广,积极提高客户转化率和单台设备卡片销售效率,促进公司动漫IP衍生产品业务快速发展。

4、请问公司产品投放主要分布在哪些城市?公司自营游乐场的 开店规划?

答:公司动漫IP衍生产品主要投放于华南、华东、华中,全国一二线城市及较为发达的沿海三四线城市。随着公司投放运营的脚步加快,公司动漫IP衍生产品将逐步扩大覆盖范围。

公司目前尚在成长阶段,自营游乐场业务相对资产比较重,今年上半年受疫情影响,公司适当放缓开店速度。游乐场业务公司将保持相对稳定的新增速度,计划每年新增2-3个,主要是针对优质地理位置,或打造旗舰店、新商业模式。未来,公司游乐场业务将积极尝试跨界融合以及游乐场新模式的探索尝试。

5、请问动漫IP衍生产品如何延续,保持良性发展?

答:动漫IP衍生产品以知名IP作为支撑,结合IP作品影游联动, 卡片内容持续创作更新;根据市场需求、IP影视作品创作发展、潮 流热点等因素,持续更新;公司不定期推出新的卡片形象、角色, 并赋予原有角色焕然一新的皮肤、技能等流行因素,通过自主运营, 定期举办活动赛事,增加粘性,增强玩家归属感,有效延伸产品生 命周期。同时,公司也会适时推出新的动漫IP衍生产品,推动动漫 IP衍生产品业务长远发展。

因本次投资者调研活动采取电话会议形式,参会者无法签署调研承诺函。但在交流活动中,我公司严格遵守相关规定,保证信息披露真实、准确、及时、公平,没有发生未公开重大信息泄露等情况。

 附件清单(如有)
 电话会议参会名单

 日期
 2022年9月2日

附本次电话会议参会名单

公司	姓名
国海证券研究所	李宇宸
国海证券研究所	陈一阳
明世伙伴基金管理(珠海)有限公司	彭杨
中钢投资	李孟锴
光大资管	李行华
海通证券	刘兴勃
华龙证券	周志
尚峰投资管理	Ken
上海六禾投资有限公司	石温
上海君禾投资管理有限公司	曹瑞
上海博鸿资产	王朝浩
巽升资产	丁冰倩